
 
    

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O REALIZACI PEDAGOGICKÝCH PRAXÍ  

FAKULTNÍ ŠKOLOU 
 

Uzavřený mezi: 

1. Masarykovou univerzitou,  
se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno, 
Filozofickou fakultou, 
na adrese Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224, 
veřejná vysoká škola, 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity, 
dále jen „FF MU“, 

 
a 
 

2. Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace,  
se sídlem Riegrova 40, 66451 Šlapanice  
IČO: 49461249, není plátce DPH  
zastoupená Mgr. Gabrielou Kokešovou, ředitelkou,  
dále jen „spolupracující škola“,  

 
jako smluvními stranami, které uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci pedagogických 
praxí fakultní školou:  

I.  
Účel dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 21. 9. 2023 smlouvu o realizaci pedagogických praxí 
fakultní školou s cílem úzké spolupráce pro zajištění kvalitního vzdělávání a praxe 
studentů FF MU, budoucích učitelů (dále jen „Smlouva“). Spolupracující škole byl v této 
souvislosti udělen titul Fakultní školy Filozofické fakulty Masarykovy univerzity. 

2) FF MU se v zájmu dalšího zkvalitnění vzdělávání a odborné přípravy studentů učitelství 
podílí na řešení projektu „MUNI 4 PREGRAD“, reg. č. 
CZ.02.02.XX/00/23_019/0008395, financovaného z Operačního programu Jan Amos 
Komenský, s obdobím řešení od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2027 (dále jen „projekt MUNI 4 
PREGRAD“).  

3) Strany nyní deklarují zájem rozšířit vzájemnou spolupráci rovněž o realizaci 
plánovaných aktivit projektu MUNI 4 PREGRAD, speciálně pak aktivit zaměřených na 
přípravu párové výuky a její reflexi. 

  



 

Stránka 2 z 2 
 

II.  
Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně Smlouvy, a to tak, že čl. II. je nadále 
doplněn u nové ujednání:  

Smluvní strany se dále zavazují rovněž spolupracovat na realizaci aktivit projektu 
„MUNI 4 PREGRAD“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_019/0008395, financovaného z 
Operačního programu Jan Amos Komenský, s obdobím řešení od 1. 7. 2024 do 31. 
12. 2027. 

2) V této souvislosti pak smluvní strany sjednávají rovněž doplnění čl. III odst. 1 Smlouvy 
o nový bod, který zní následovně: 

n) po předchozí domluvě umožní didaktikům FF MU spolupráci na realizaci párové 
výuky v rámci výuky realizované spolupracující školou s učiteli spolupracující školy, 
včetně poskytnutí následné reflexe takto realizované výuky. 

3) Zbývající části Smlouvy zůstávají touto změnou nedotčeny. 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců 
smluvních stran. 

2) Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku 
nebo platnosti kterékoliv jeho části. 

3) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
4) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění Dodatku dle předchozí věty zajistí FF MU. 

5) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem tohoto 
Dodatku, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z tohoto Dodatku 
plynoucí. 

 
 

V Brně   
 
 
 
 

  

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.,  Mgr. Gabriela Kokešová, 
děkanka  ředitelka 
Filozofická fakulta         
Masarykova univerzita 

 Gymnázium a základní umělecká 
škola Šlapanice 

   
 
 


